[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024

                                                                                     № 250
О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района  от 18.01.2024 № 26 «Об установлении расходных обязательств и об определении уполномоченного органа муниципального образования «Чаинский район Томской области» на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений государственных и муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания)»

В целях уточнения объёмов бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания), руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наименование постановления Администрации Чаинского района от 18.01.2024 № 26 «Об установлении расходных обязательств и об определении уполномоченного органа муниципального образования «Чаинский район Томской области» на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений государственных и муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания)» изложить в новой редакции:

«Об установлении расходных обязательств и об определении уполномоченного органа муниципального образования «Чаинский район Томской области» на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания)»

2. Пункт 1 постановления Администрации Чаинского района от 18.01.2024 № 26 «Об установлении расходных обязательств и об определении уполномоченного органа муниципального образования «Чаинский район Томской области» на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений государственных и муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания)» изложить в новой редакции:
«Установить на 2026 год расходное обязательство муниципального образования «Чаинский район Томской области» на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания), в размере 9 340 659 (Девять миллионов триста сорок тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей 34 копейки, в том числе:

- 8 499 959 (Восемь миллионов  четыреста девяносто девять тысяч девятьсот пятьдесят девять) рублей 34 копейки за счет средств субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания) (федеральный бюджет);

- 840 700 (Восемьсот сорок тысяч семьсот) рублей 00 копеек за счет средств субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания) (областной бюджет).».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по социальным вопросам Т.В. Чуйко.
Глава района                                                                                                            А.А. Костарев
[image: image1]